令和３年８月３０日(月)

３学年保護者各位

那覇市立首里中学校

校 長    比嘉 俊博

（公印省略）

３学年修学旅行の実施について

時下、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素より本校教育活

動へご理解、ご協力に感謝申し上げます。

 ８月２４日に PTA会長、副会長、３学年 PTA委員長にご参加いただき、３年生修学旅行の実施について、コロナ

感染拡大防止等を含む安心・安全の視点から検討いたしました。その結果、以下の３点について決定いたしました。

生徒が中学校生活の中で最も楽しみにしていた修学旅行でありますので、生徒の気持ちを考えると胸が痛く大変

残念ではありますが、安心・安全な学校生活を考えての決定ですので、保護者の皆様にはご理解・ご協力をお願

いいたします。

記

１、 令和 3年度首里中学校 3年生修学旅行は中止します。

理由（１）新型コロナウィルス（デルタ株）の新規感染者の増減は先が見えない状況である。

（２）小中学生の感染者が増加しているが、生徒の皆さんのワクチン接種が進んでいない。

（３）(1)（2）の状況では、学校・旅行社共に安心・安全な修学旅行が保障できない。

２、 ８/３０現在、9/１２以降の緊急事態宣言の終了または継続の決定がされていないが、現段階で中止の決定を

します。

理由（１）９/６以降に中止を決定した場合、キャンセル料が発生する。

（9/6～１８のキャンセル料は 6,723円、9/19～9/24は 9,899円、9/25は 13,074円）

      （２）現在の新規感染状況を見ると、宣言が延長することが濃厚であると考える。

    （３）コロナ禍で経済的に困窮する家庭がある中で、企画料の支払い（1,100円）で済む９／５までに

キャンセルした方が保護者の負担が少なくて済む。

３、代替行事について

（１）コロナウィルス新規感染者の増加や県内の流行が落ち着いてから、学年行事を実施する。

（２）２学期の学年委員会（各学級の正・副級長）で実施内容を話し合い、思い出に残る行事が実施できるよ

うにする。

＊なお、本日生徒の皆さんが視聴するオンデマンド動画の中に、学年主任から３年生に向けたメッセージがあり

ます。お時間が許す方は、お子さんと一緒にご視聴ください。

＊企画料の支払いの時期および支払い方法につきましては、後日お知らせいたします。

＝本件に関する問い合わせ＝

那覇市立首里中学校 花城桃子(3学年主任)

TEL：０９８－９１７－３４０２